МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КОМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

	                 ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]От  27.08.2025 года			 № 130-2
с. Коменки
О реализации Единой модели профориентации
 в школе в 2025 – 2026 учебном году

- На основании Приказа Министерства просвещения РФ от 31 августа 2023 г. N 650“Об утверждении Порядка осуществления мероприятий по профессиональной ориентации обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования;
- в соответствии с письмом Минпросвещения России от 14.08.2025 N ВЖ-1399/05 "О направлении информации" (вместе с "Методическими рекомендациями по реализации Единой модели профессиональной ориентации обучающихся 6 - 11 классов образовательных организаций Российской Федерации, реализующих образовательные программы основного общего и среднего общего образования", утв. Протоколом Всероссийского экспертного совета по профориентации N 02 от 16.07.2025)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить Бобошину Наталью Геннадьевну, заместителя директора школы по ВР ответственным за реализацию единой модели профориентации в 2025 – 2026 учебном году.
2.Обеспечить реализацию профминимума в 6-11 классов на основном уровне (60 часов).
3.Утвердить план по реализации профориентационного минимума с обучающимися 6-11 классов на 2025-2026 учебный год(прилагаается).
4. Информировать обучающихся 6 – 11 классов и их родителей (законных представителей) до 3 1.08.2025 года о Реализации Единой модели профориентации в 2025 – 2026 учебном году с 01.09.2025 года и обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся.
5.Новожиловой Ольге Григорьевне, заместителю директора по УВР, включить в расписание уроков занятия внеурочной деятельности в рамках внедрения Единой модели профориентации - «Россия – мои горизонты» в 6 – 11 классах.
6. Педагогам –навигаторам проекта «Билет в будущее» Бобошиной Наталье Геннадьевне и Вагиной Марине Николаевне организовать участие учащихся в рамках реализации Единой модели профориентации. Определить список участников из 8 класса (по квоте -15 человек) и учащихся 9-11 классов.

       Директор школы:                       Л.Д.Желнина

       Ознакомлены:                       Н.Г. Бобошина
                                                       О.Г.Новожилова
                                                       М.Н. Вагина